

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (e.g., w państwie niemieckim), Period (rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie), and Price (in zł. w. a.).

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Redakcyjny i Administracyjny: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamięscow: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy; Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafik w Rynku...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu uprasza się o wczesne odnowienie prenumeraty, która wynosi: w mieście: kwartalnie 5 zł., miesięcznie 1 zł. 80 centów.

wincjonalizmu, który wprowadził łatwo znajdzie granice interesów, jakich ma bronieć, ale który nigdy nie znajdzie historycznych podstaw dla siebie.

ich reprezentant będzie zasiadał w Kole polskiem, ale także i to przedewszystkiem dlatego, że obejmuje kardynalne zasady narodowego bytu Polaków na Śląsku.

skie w Cieszynie dla naszych polskich szkół ludowych; 4) przyzwolenie wyboru z księstwa Cieszyńskiego dwu posłów do Rady państwa...

sprzyja Rosji i agitatorom rosyjskim pozwala swobodnie działać w kraju. Odatk zażuwano, że w poselstwie rosyjskim w Bukareszcie zaczął się większy ruch...

Zamach morderczy w Sofii.

Z krótkiej depeszy, umieszczonej w numerze poprzedzającym, wiadomo, że minister skarbu Belczew padł od kuli skrytobójczej.

Wszystkie te okoliczności wskazują, że zamach ma podkłę i cel polityczny, że był przygotowany w porozumieniu z posłem rosyjskim w Bukareszcie...

Prenumeratę zamiejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe. Prenumeratę miejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy...

Powinna ona pamiętać, — że w tej części dawnej Polski jest ona legalną i z mniej lub więcej swobodnych wyborów wypływającą reprezentacją narodu...

„Czy Polacy powinni i mogą pomódz Niemcom-liberałom do rządów, gdy się to jeszcze nie stało? Polacy mają odrębne położenie od wszystkich innych Słowian zachodnio-austriackich.

Zamach wywołał powszechne wzburzenie. Pierwsze wiadomości rozniosły wieść, że podkłę zamachu była zemsta prywatna.

Plan rufyfikacji przez prawosławie. Wzburzenie większą energią w duchowieństwie prawosławnym. Bardzo bliska przeszłość pokazała, że środki przymusowe w sprawach religijnych nie prowadzą do celu.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego Echo musycznego, teatralnego i artystycznego, zawiadamiamy szanownych Prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo...

Świętym jest zatem obowiązek polskiej reprezentacji w Wiedniu walczyć o niezbędne warunki bytu naszej narodowości nietylko w Galicji, która wysłała posłów do Koła polskiego...

Nie chcemy być sędziami, czy i o ile Koło polskie obowiązki swoje wypełniło wobec Śląska, czy i o ile korzystają z praw konstytucyjnych i wybitnego swego stanowiska...

Plan propagandy prawosławnej według pomysłu Hurki. Według kombinacji i zdania general-gubernatora koniecznym jest: 1) Wzbudzić większą energią w duchowieństwie prawosławnym.

Trzeci z filistrów powiada: „Usiuj, kochasz, prostawca i oczyszczać cywilizację tam, kędy ona wykrywną jest i zbrudzoną...

Kraków, 31 marca.

Reprezentacja kraju naszego w Izbie poselskiej Rady państwa stać powinna na gruncie czysto narodowym.

W tym programie przyszłej działalności Koła polskiego na Śląsku otrzymał powinny równorzędne miejsce z najwybitniejszymi interesami naszego kraju.

Musiądem mu z jadalnego pokoju przynieść debowe krzesło, na którego rzeźbę zezem spojrzal ale siadł i waga kręcąc — dawaj morały prawid! Nie chce mi się nawet i w myśli powtarzać co on prawil.

Wzburzenie większą energią w duchowieństwie prawosławnym. Bardzo bliska przeszłość pokazała, że środki przymusowe w sprawach religijnych nie prowadzą do celu.

Trzeci z filistrów powiada: „Usiuj, kochasz, prostawca i oczyszczać cywilizację tam, kędy ona wykrywną jest i zbrudzoną...

ZROZPACZONY.

Przez Elizę Orzeszkową.

Kilka już razy wydobywałem z szuflady rewolwer, oglądałem go, nabijałem i zawsze, nie wiedząc jak i kiedy, drżące moje ręce ukrywały na powrót w ciemnościach szuflady tę małą, cienką rurkę...

musiadem mu z jadalnego pokoju przynieść debowe krzesło, na którego rzeźbę zezem spojrzal ale siadł i waga kręcąc — dawaj morały prawid! Nie chce mi się nawet i w myśli powtarzać co on prawil.

Wzburzenie większą energią w duchowieństwie prawosławnym. Bardzo bliska przeszłość pokazała, że środki przymusowe w sprawach religijnych nie prowadzą do celu.

Trzeci z filistrów powiada: „Usiuj, kochasz, prostawca i oczyszczać cywilizację tam, kędy ona wykrywną jest i zbrudzoną...

Wiem, że w ogóle żyjące istoty cierpieć nie lubią, ale to nieubliwienie bywa w stopniu nierównym, w mnie zaś dosięga najwyższego.





W. KRZYSZTOFOWICZ, Kraków, Rynek, linia A-B, L. 37, poleca

Farby pokostowe w 4 odcieniach prędko schnące, nadające się do podłóg i innych sprzętów domowych. Cena 1 kilogr. 45 i 50 centów.

Lakier olejno-bursztynowy do lakierowania podłóg, w 6 odcieniach, w ciągu 8 godzin schnący. Puszka 1 kilogr. zawartości 90 centów.

Masa do zapuszczania podłóg własnego wyrobu, w 4 odcieniach, pudełko na jeden obszerny pokój wystarczające kosztuje 80 centów.

Farby do farbowania jaj w 9 kolorach. Pisanki z drzewa w wielkim wyborze, w najrozmaitszych kolorach. Cenniki na żądanie gratis i franco.

Francuzka (bonne supérieure) poszukuje zaraz umieszczenia. Wiadomość w biurze, ulica św. Jana, 14, i piętro. 816 1 3

NOWE MODY jedyne w Galicyi ilustrowane pismo dla kobiet. Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca. Obejmuje rocznie prócz przeszło 2500 rycin i wzorów 48 kolorowych obrazów i 12 tablic kroju...

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie otrzymała na skład główny Podręcznik dla owczarza przez Dra Władysława Łaszczyńskiego.

Józef Zygmuntowski autoryzowany geometra cywilny otworzył kancelaryę w Krakowie, 714 6 10 ulica Sławkowska 10

Staniki i Żakiety Jerseys, oraz Sznurówki otrzymał w wielkim wyborze i poleca 479 1 0



Polecamy KASPARKA. Zbiór Ustaw i Rozporządzeń Administracyjnych w Królestwie Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Biuro wywiadowcze Wład. Świderskiego w Tarnowie poszukuje 590 67 0 dzierżaw do 400 morgów i majątków od 30-50.000 zlr.

Bizuterie francuskie dla Pań i Panów, broszki, bransolety, szpilki, spinki, łańcuszki do zegarków poleca po bardzo tanich cenach MAGAZYN 30 15 0

Młoda osoba z dobrej rodziny, z oblibnieniem polecaniami z domów powaźnych, poszukuje miejsca w sklepie jako kasjerka. 795 2 3

Maszyny do szycia wszelkich systemów najlepsze, poręczne, ceny nietylko niskie, np. noża Singer A., rodzinna przemysłowa, udoskonalona...

STOWARY ZSZENIE POSŁUGACZY W Krakowie. Zawiadujemy niniejszym P. T. Publiczność, iż podejmujemy się przewozić mebli w wozach krytych patentowanych...

POREBSKI & ZIMLER w Krakowie, Rynek. L. 7, polecają w znacznym wyborze i w do brych gatunkach Hafty białe na perkalu i na płótnie, Muslin i organtyn, Włóski z Petynetu, Podszywki: croasa, satyna, kamlot i kłot, Białe bawełniane i lśniące, Perkale surowe i blichowane ze słynnej fabryki Bened. Schrolla...

Sadzonki i nasiona leśne starannie opakowane rozsyła za zaliczką osetowa lub koleją: Leśnictwo Zassów pod Czarną. Nasiona sosny 1 zlr. 35 ct., świerka 75 ct., modrzewia 90 ct. za 1 funt = 1/2 kilograma.

TRAWA MIODOWA (Holeus lanatus) 372 13 30 nasienie świeże i pewne na gruncie suche lub mokre zupełnie liście, na pastwiska wyborna...

Materye na ubrania. Peruwiański i Dostking, dla Wieleb. Duchowności, przepisane materye na uniformy dla a. k. urzędników, także dla weteranów, strażnicy egipckiej, gimnastyków, służby, sukna na białe i szare do gry, na nieprzemakalne myśliwskie ubrania i materye do prania, Płdy podróżne od 4-14 zlr. itp.

JÓZEFA FRAGETA z Warszawy pierwsza i najstarsza fabryka wyrobów platerowanych (z tak zw. chińskiego srebra) otworzyła magazyn w Lwowie przy placu Kapitulnym pod l. 3, i poleca przedewszystkiem przedmioty do domowego użytku...

Skutki nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozprawy znanego już księcia ilustrowana: Dra Retau'a Ochrona własna. Cena wydania polskiego 1 zlr. Cena wydania niemieckiego 2 zlr.

Ogniotrwałe KASZKI do przyszywania, oraz przyszywane i nowe ogniotrwałe najtaniej u S. Berger Wlen, Bräunerstrasse 10.

W. C. ANGELUS dawniej F. BRUNO HAHN poleca 953 10 0 Koszule, kołnierzyki i mankiety, Krawaty, Pantofle mikado i skórzane, Bielizna Jägera, Skarpetki, Spinki, Parasole.

GILZY mechaniczne (nieklejone) z fabryki „OZAROW” powszechnie uznane za najlepsze, poleca hande Eug. SMIDOWICZA w Krakowie, Sukienice, L. 29, za 1000 sztuk 1 zlr. 30 ct.

C. i k. wył. uprz. Fabryki Aleksandra Herzoga, Wiedeń, l., Graben, Bräunerstrasse, 6, dostarczają za najlepsze uznane Maszyny do prania, Zamknięcia kanałowe automatyczne, Piece Madingerowskie pojedynczo, a pięknie wykonane.

Monety i medale pojedyncze sztuki, całe zbiory i numizmaty nabywa się po cenach nieograniczonych. Na zapytania odpowiada się odwrotnie. Brüder Eger, Wien, l., Opernring, 7, (Mezzanin). 522 4 4

Para koni (ogier i klacz) 796 3 3 miary 17-iej, maści kasztanowatej, 8 lat wieku, i źrebię, 5-tygodniowe, są do sprzedania. Oglądać można: ul. Basztowa, 5.

Łubin żółty nasienie świeże i pewne 1 korzec czyli 100 kilo i worek po 6 zlr. 50 ct. poleca J. Bulsiewicz, 661 3 10 Skład nasion w Bechni.

Technik z kilkoletnią praktyką budowlaną i chlubnymi świadectwami, poszukuje zajęcia. Zgłoszenia pod lit. G. 803 poste restante Kraków. 804 2 2

Obszerny lokal róg ulicy św. Jana i Tomasza, na pomieszczenie biur, magazynów itp., lub na pojedyncze sklepy każdego czasu do wynajęcia. Blizsza wiadomość w Administracji Grand Hotelu w Krakowie. 802 2 6

Zadziwiający jest skutek pięci, nieczyścistości skóry, plamki żółte i t. p. znikają bezpowrotnie przy codziennym użyciu Bergmann'a mydła liliowego wyrobu Bergmann'a i Sp. w Dreźnie. Na składzie po 40 ct. sztuka w aptece Leona Rosnera w Krakowie. 665 3 0

Table with train schedules: C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1890 r. Includes columns for departure and arrival times for various routes like Krakow to Podgórze.